
 

1 
 

 

                  Číslo jednací: NZM/2025/748 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

„Poskytování služeb ostrahy a dozoru pro NZM, s.p.o.“ 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném nadlimitním řízení. 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, zastoupené Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem, poskytuje na základě žádosti 

následující vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky. 

 

Dne 7.května 2025 zadavatel obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

Vážený zadavateli, 

 

v rámci zveřejněné veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota činí 51 000 000 Kč a kde je 

uvedený celkový rozsah prací ve výši 426 772 hodin za období 4 let, si dovolujeme požádat o 

upřesnění způsobu stanovení této hodnoty. Při základním propočtu činí hodinová sazba 

přibližně 119,50 Kč/hod., což neodpovídá ani aktuální výši minimální mzdy v České republice. 

Navíc není přihlédnuto k zákonným odvodům, provozním nákladům, ani přiměřenému zisku 

dodavatele, jak by mělo být u zakázek hrazených z veřejných prostředků standardem, i s 

přihlédnutím k odpovědnému zadávání. 

Chápeme, že výše předpokládané hodnoty mohla být stanovena z rozpočtových důvodů. V této 

souvislosti bychom si dovolili zeptat, zda zadavatel zvažoval možnost přiměřeného ponížení 

hodinového rozsahu zakázky, namísto rizikového nastavení ceny, zejména s ohledem na 

skutečnost, že v zadávací dokumentaci je uvedeno, že v případě překročení předpokládané 

hodnoty si zadavatel vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit. 

Děkujeme za odpověď a případné upřesnění zadávacích podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Odpověď: 

 

Vážení, 

předpokládaná hodnota se stanovuje dle § 16-23 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, a to na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění. 

Zadavatel tak při stanovení předpokládané hodnoty vycházel ze svých znalostí trhu a dosavadní 

zkušeností.  

Samotný fakt, že je předpokládaná hodnota hodinové sazby pod hranicí minimální mzdy není 

nijak v rozporu se zákonnými ustanoveními z toho důvodu, že zaměstnavatelé mohou čerpat 

částky na podporu zaměstnanosti osob zdravotně znevýhodněných a při takovéto podpoře se 

nad minimální mzdu dostanou.  

Zadavatel nezvažuje možnost přiměřeného ponížení hodinového rozsahu veřejné zakázky. 

Rovněž upozorňujeme, že zrušení zadávacího řízení nenastává automaticky při překročení 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky vítěznou nabídkou a jde pouze o možnost zadavatele, 

nikoliv o jeho povinnost.  

 

 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení, kdy nedošlo ke změně zadávací dokumentace, zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Praze dne: dle el.podpisu 

 

 

 

 

 

 

 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Ing. Zdeněk Novák 

generální ředitel 

v zastoupení Ing. Dita Drozdová  

náměstkyně pro řízení Sekce provozně ekonomické 

  

 


		2025-05-13T12:30:53+0200
	Ing. Dita Drozdová




